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Nyt søfartsmuseum i værftsdok? 
Handels- og Søfartsmuseet på Kronborg kan få et enestående nyt hjemsted, der vil vække international opsigt. 
Muligheden er opstået, fordi både Helsingør Kommune og Handels- og Søfartsmuseets bestyrelse peger på, at museet 
kan placeres i den dok, der ligger nærmest Kronborg på det tidligere værftsområde i Helsingør.  
 
Formanden for Handels- og Søfartsmuseets bestyrelse, Niels Bagge, siger om planerne: ”Handels- og Søfartsmuseet ser 
gerne en fortsat placering i Helsingør og er enig i, at dokken kunne være en spændende mulighed. Et værftsområde, 
vandet og havnen er en del af vores naturlige miljø, og vi får en attraktiv placering midt i et område, der også 
værdsætter kultur og kulturarv. Placeringen skaber efter bestyrelsens opfattelse også mulighed for at samarbejde med 
det kommende Kulturværft om for eksempel brug af foredragssale, kantine, udstillingslokaler osv.” 
 
Danske bådtyper genoptrykt 
I 1940’erne og 50’erne rejste bådebygger og senere konservator Christian Nielsen rundt i Danmark for at opmåle og 
tegne de mange markante både og mindre skibe i brug i kysterhvervene. Det indsamlede materiale blev senere udgivet i 
bogen Danske bådtyper, som nu længe har været svær at finde. Derfor har forlaget Skib i samarbejde med Handels- og 
Søfartmuseet nu genudgivet bogen, og samtidig har museet digitaliseret Christian Nielsens mange detaljerede tegninger 
der kan købes særskilt på cd-rom. 
 
Da havnen var havn  
- Københavns Havn 1840-1940 
Fredag 14. oktober åbner en ny særudstilling om 
Københavns Havn fra 1840-1940. I dag er havnen 
stille, men indtil 1970 var der omkring 4.000 
havnearbejdere i Københavns Havn, der løb som den 
store samlende og aktive akse ned gennem hele byen. 
Den fortæller udstillingen om i en lang række 
samtidige fotografier, der viser motiver fra Gammel 
Strand, Knippelsbro over Nyhavn og Toldboden til 
Frihavnen i nord og ned til Sluseholmen i syd. 
I tilknytning til udstillingen vil der være indrettet et 
særligt børnehjørne, hvor børnene kan tegne, og hvor 
de voksne kan hvile benene og læse mere om livet i 
havnen. Udstillingen vises frem til og med 26. 
februar 2006. 
 
Venneselskab i London 
Den 15.-17. september var Handels- og Søfartsmuseets Venneselskab arrangør for en tur til London. I alt 31 
medlemmer af Venneselskabet deltog i turen, der blandt andet gik til IMO (International Maritime Organisation), 
Lloyd’s Register og National Maritime Museum i Greenwich. Turen var en stor oplevelse og mange medlemmer 
udtrykte tilfredshed og kom med forslag til fremtidige destinationer som for eksempel Rotterdam, Stockholm eller 
Ålandsøerne. Tilmelding til Venneselskab kan ske via museets hjemmeside www.maritime-museum.dk eller telefon 
4928 0200. 

Med venlig hilsen 
Handels- og Søfartsmuseet 
 
Tidligere eksemplarer af Handels- og Søfartsmuseets nyhedsbrev kan findes på www.maritime-museum.dk 
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